2.025, passa a vigorar com as seguintes alterações:

I - O Anexo I e os Demonstrativos 1 (Metas Anuais) e 3
(Metas  Fiscais  Atuais)  são  substituídos  nesta  lei  que
atualiza  os  valores  de  Receita  e  de  Despesas  Totais
est imados  para  o  exerc íc io  de  2.026,  para  R$
68.395.895,68  (sessenta  e  oito  milhões,  trezentos  e
noventa e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais e
sessenta e oito centavos);

II- Os Anexos V e VI são substituídos nesta lei, para
atualizar  os  investimentos  nas  áreas  de  saúde  básica,
educação básica e infraestrutura, conforme os programas e
ações preliminares do PPA 2.026-2.029.

Art.

[...]

instituídas e mantidas pelo Poder Público.

CAPÍTULO II
DO ORÇAMENTO FISCAL
SEÇÃO I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA
Art. 2º - A receita total estimada para o exercício de

2.026,  considerando  os  orçamentos  fiscal,  da  seguridade
social e de investimentos, após as deduções legais, é de:

R$68.395.895,68 (sessenta e oito milhões, trezentos
e noventa e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais e
sessenta e oito centavos).

Parágrafo único - A receita pública compreende os
ingressos não devolutivos auferidos pelo ente municipal,

destinados  à  cobertura  das  despesas  públicas,
classificando-se  em  receitas  correntes  e  de  capital,